



تعیین تکلیف تمامی آسیب دیدگان زلزله کرمانشاه در بیمارستان‌های دانشگاه

دکتر رضایی از روند مراقبت‌های درمانی آسیب دیدگان حادثه غمبار زلزله استان کرمانشاه گزارش داد.

دکتر رضایی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران، پنجشنبه ۲۵ آبان ۹۶ در گفت‌وگویی ضمن ابراز همدردی با بازماندگان حادثه غمبار زلزله استان کرمانشاه، به توضیح روند مراقبت‌های درمانی این حادثه آسیب دیدگان پرداخت و گفت: ۶۷ مصدوم از مناطق زلزله‌زده که از طریق هوایی به استان تهران منتقل شده بودند در بیمارستان‌های تابعه دانشگاه علوم پزشکی تهران از جمله مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره)، شریعتی، سینا و مرکز طبی اطفال پذیرش شده‌اند. طبق آخرین پایش معاونت درمان از این مصدومان در سومین روز پذیرش تاکنون سی عمل جراحی عمده برای این عزیزان انجام شده است.

وی افزود: شانزده تن از آسیب دیدگان نیازمند مراقبت ویژه بودند که هم‌اینک به ICU منتقل شده‌اند و حدود دوازده نفر با تأیید پزشکان معالج ترخیص شده‌اند. خوشبختانه با هماهنگی انجام‌شده با معاونت درمان از همان ساعات اولیه حضور آسیب دیدگان زلزله در بیمارستان‌ها گروه‌های مددکاری، روان‌پزشکی و روان‌شناسی در کنار مصدومان حضور داشتند که بتوانند عوارض جانبی روحی و روانی ناشی از حادثه زلزله را التیام بخشند.

دکتر رضایی اظهار داشت: در حال حاضر تمامی بیماران تعیین تکلیف شده‌اند و خدمات درمانی استاندارد موردنیاز در جریان است. همچنین تمامی خدمات درمانی ارائه‌شده به این حادثه دیدگان رایگان بوده است. در طی سه روز گذشته با همکاری نهادهای امدادی ذی‌ربط از جمله شهرداری تسهیلات اسکان موقت و رفع نیازهای اولیه همراهان مصدومان بستری‌شده در حد توان

ساخت مدرسه با نام دکتر عباس شفیعی در روستا

به همت ۴۵ دانشجو و فارغ‌التحصیل دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تهران و تعدادی از ارادتمندان ساحت فرهنگ و اندیشه در روستای عبدالجبار در هفتاد کیلومتری شهرستان تبریز نزدیک شهر ورزقان دبستانی به نام مرحوم دکتر عباس شفیعی احداث و دبیرستانی به نام ایشان نام‌گذاری شد.


مدرسه‌ای که به نام بلند دکتر عباس شفیعی ساخته شده در روستای عبدالجبار در هفتاد کیلومتری شهرستان تبریز نزدیک شهر ورزقان در میان کوه‌هایی دور و نقطه‌ای سردسیر واقع است، زلزله سال ۹۱ ورزقان آن را کاملاً ویران کرد و دانش‌آموزان در یک کانکس فلزی مشغول تحصیل بودند، به قسمی که در زمستان‌ها برای حفاظت خویش از سرما در کلاس به دور خود پتو می‌کشیدند، این دبستان به همت ۴۵ دانشجو و فارغ‌التحصیل دانشکده داروسازی دانشگاه تهران و تعدادی از ارادتمندان ساحت فرهنگ و اندیشه این مرزوبوم در طی ۶ ماه به مساحت نود مترمربع با استانداردها مهندسی روز ساخته و در ۲۲ آبان ۹۶ به‌طور رسمی تحویل اداره آموزش و پرورش منطقه خواجه شد.

توضیح اینکه از اول مهرماه ۹۶ دانش‌آموزان در همین مدرسه مستقر بودند، از طرفی رئیس آموزش و پرورش خواجه وقتی که شور و اشتیاق و همدلی این فرهیختگان را دید و با نام بزرگ دکتر عباس شفیعی مأنوس شد یک دبیرستان را نیز به نام بلند ایشان مزین کرد تا دانش‌آموزان این دو مدرسه دنباله‌رو راه این دانشمندان گران‌قدر باشند. 

به منظور ایجاد هماهنگی و بهبود کیفیت درمانی بیماران مبتلا به سندرم استیونز - جانسون با یکدیگر دیدار کردند.

در جلسه‌ای که روز چهارشنبه ۲۴ آبان ۹۶ در بیمارستان تخصصی پوست رازی برگزار شد، راه‌های همکاری بیمارستان‌های فارابی و رازی برای درمان بیماران مبتلا به سندرم استیونز - جانسون مورد بررسی قرار گرفت.

همچنین در مورد تسهیل فرآیند پذیرش این بیماران در دو بیمارستان و امکان حضور فلوشیپ‌های چشم‌پزشکی در بیمارستان رازی بحث و گفتگو شد.

دکتر صنعت‌کار، قائم‌مقام ریاست و معاون درمان بیمارستان فارابی، دکتر محمدرضا فلاح تفتی، رئیس بخش قرنیه، دکتر رضا غفاری معاون آموزشی بخش قرنیه و دکتر حامد قاسمی، رئیس بخش اپتیک بیمارستان فارابی حضور داشتند. 



برگزاری جشن هفته کتاب در بیمارستان مرکز طبی کودکان

جشن هفته کتاب با حضور خان‌عمو در بیمارستان مرکز طبی کودکان برگزار شد.


به مناسبت هفته کتاب، کتاب‌خوانی و کتابدار مراسم جشنی به همت واحد مددکاری بیمارستان روز چهارشنبه ۲۴ آبان ۱۳۹۶ در سالن دکتر قریب برگزار شد.

این مراسم با حضور شخصیت مورد علاقه کودکان «خان‌عمو» با هدف ایجاد شادی و نشاط در کودکان بیمار برگزار شد.

در ابتدای مراسم خان‌عمو و کودکان ابتدا برای کودکان و بیماران مناطق زلزله‌زده غرب کشور دعا کردند و پس از تسلیت ایام ماه صفر با کودکان به شعرخوانی پرداختند.


کودکان با بادکنک‌هایی در دست با خان‌عمو در خواندن شعر هم آواز شده و ابراز شادی کردند.

آن سازمان‌ها در نظر گرفته شده بود. همچنین به منظور تسهیل بازگشت ترخیص شدگان حادثه زلزله کرمانشاه و همین‌طور همراهانشان فرآیند بازگشت آن‌ها به صورت رایگان با تولید وزارت بهداشت انجام می‌شود.

معاون درمان دانشگاه در پایان از خدمات بهنگام و بی‌شائبه تمامی کارکنان پرتلاش و فداکار گروه‌های مختلف درمانی از جمله همکاران اورژانس و گروه‌های جراحی تشکر و قدردانی کرد. 



جلسه هم‌اندیشی فرهنگی استادان بیمارستان بهرامی

کارگاه فرهنگی هم‌اندیشی استادان روز چهارشنبه ۲۴ آبان ۹۶ کارگاه با موضوع همه‌پرسی کردستان و تبعات آن با هماهنگی دفتر نهاد رهبری در دانشگاه و با حضور اعضای هیئت‌علمی بیمارستان برگزار شد. دکتر اسماعیلی مدرس دانشگاه پیرامون تبعات همه‌پرسی کردستان و تبعات آن در منطقه سخنرانی کرد. جلسه با پرسش و پاسخ استادان در خصوص موضوع مورد بحث پایان یافت. 



مشارکت در درمان بیماران مبتلا به سندرم استیونز - جانسون

مسئولان و اعضای هیئت‌علمی بیمارستان‌های فارابی و رازی



ادامه اهمیت، چالش‌ها، فرصت‌ها و تهدیدهای رویکرد دانش‌بنیان و تجاری‌سازی دانش طب و داروسازی سنتی را بیان کرد.


وی با تأکید بر اهمیت مالکیت معنوی و پتنت کردن ایده، ایده بدون پتنت را فاقد ارزش دانست و مشکلات و چالش‌های پتنت کردن داروها و فرآورده‌های گیاهی را برشمرد.

دکتر رضایی زاده همچنین به تفصیل در مورد اهمیت برندسازی و سرمایه‌گذاری در دارایی نامشهود سخن گفت و تغییر جهت هزینه‌ها و سرمایه‌گذاری، نگاه نوین به تولید و اعتماد به کارگروهی را از دلایل توفیق دانست و تصریح کرد: دانش طب و داروسازی سنتی ظرفیت تجاری‌سازی و رویکردهای دانش‌بنیان را دارد اما لازم است با فکرهای بزرگ و قدم‌های کوچک گام برداشت. در نشست دوم این سمینار که به زبان انگلیسی ارائه شد پروفسور کیم استاد دانشگاه سئول، پیرامون توسعه درمان‌های جدید و نوآورانه از طریق تفسیر بیولوژیکی مولکولی داروهای سنتی سخن گفت.


دکتر کیم با بیان ظرفیت‌های داروهای گیاهی در درمان بیماری‌ها و سابقه صدها ساله استفاده از داروهای گیاهی در کشورهای مختلف و نتایج درمانی امن و مؤثر این داروها در سیر تاریخ بر تحقق یافتن اهداف چندگانه درمانی از طریق استفاده از داروهای گیاهی تأکید کرد.

استاد دانشگاه سئول با بیان این مطلب که بهره‌گیری از طب سنتی در درمان‌های بالینی پزشکی نوین مغفول واقع شده، بسیاری از متون طب سنتی را بانک اطلاعاتی توانمندی برای تولیدات جدید دانست. دکتر کیم در ادامه تجربه تولید و تجاری‌سازی سه نمونه از داروهای جدید و کارآمد مبتنی بر مطالعات گیاهان دارویی در دانشگاه سئول را به تفصیل شرح داد و عوامل موفقیت در طی این مسیر را بیان کرد.

در پایان پروفسور کیم به پرسش‌های مطرح شده از سوی شرکت‌کنندگان در سمینار پاسخ داد.

توضیح اینکه در پایان سمینار هدایایی به رسم یادبود از طرف دانشکده طب ایرانی به پروفسور کیم تقدیم شد. 

پس از مراسم شعرخوانی، برای کودکان مسابقه برگزار و به آنها جوایزی اهدا شد.

در پایان خان‌عمو و کودکان در حیاط بیمارستان جمع شده و بادکنک‌های خود را با آرزوی سلامتی و صبر برای کودکان و همچنین حادثه دیدگان زلزله به آسمان فرستادند. 



برگزاری سمینار تجاری‌سازی فرآورده‌های طب سنتی و طبیعی

پروفسور کیم، استاد دانشگاه سئول، طب سنتی را منبعی غنی برای توسعه درمان‌های جدید و نوآورانه دانست. سمینار علمی تجاری‌سازی فرآورده‌های طب سنتی و طبیعی، بعدازظهر روز دوشنبه ۲۲ آبان ۹۶ در ساختمان هروی دانشکده طب ایرانی برگزار شد.

در ابتدای این سمینار، دکتر محمد مهدی مجاهدیان پیرامون مدیریت و سیاست‌گذاری در حوزه داروهای طبیعی و سنتی سخنرانی کرد. وی با بیان اهمیت مدیریت در نظام سلامت، در خصوص مدیریت انتخاب، تهیه و تدارک، توزیع و مصرف دارو توضیحاتی ارائه کرد و سیستم‌های حمایتی مدیریت و سیاست‌گذاری دارو را مورد بررسی قرار داد.

در ادامه دکتر زرگران استاد دانشکده طب ایرانی چالش‌های طراحی یک دارو از ایده تا فرآورده استاندارد را تشریح کرد و تجربه نسل‌ها و توجیه علمی سنتی را از پارامترهای مهم رسیدن به یک ایده مناسب عنوان کرد. وی همچنین پیرامون نقش مطالعات تلفیقی استخراج داده‌های سنتی در مسیر دستیابی به ایده نهایی و در نهایت طراحی فرم قابل‌پذیرش و منطبق با دانش روز داروسازی سخن گفت.

دکتر رضایی زاده رئیس دانشکده طب ایرانی نیز در




آبان ۱۳۹۶
شماره ۱۶۰

اخبار
کوتاه

برگزاری فلوشیپ درماتوپاتولوژی قدردانی کرد و اظهار داشت: واقعاً برای اینکه این فلو راه بیفتد خیلی زحمت کشیده شده و جا دارد در این مراسم از استاد پروفیسور شمس تشکر کنیم که قدم به قدم در این راه زحمت کشیدند تا این فلوشیپ راه بیفتد. وی در ادامه تصریح کرد: همان گونه که گفته شد جدایی این دو گروه امکان ناپذیر است. حقیقتاً این مرکز مقدس و بزرگ است. مرکزی است که همیشه آرزویم بوده که در خاورمیانه درجه اول باشد. امیدوارم در آینده از نظر علمی پیشرفت بیشتری داشته باشد و مقاله‌های بیشتری چاپ شود.

توضیح اینکه در این مراسم هم‌زمان با قدردانی از استادان پاتولوژی، به فارغ‌التحصیلان درماتوپاتولوژی سال ۱۳۹۶ نیز لوح تقدیر تقدیم شد.

در حاشیه مراسم، نماهنگ تصاویر یادگاری از استادان و دستیاران به نمایش گذاشته شد. 



عبادت رئیس دانشگاه از آسیب دیدگان زلزله کرمانشاه

دکتر کریمی با حضور در بیمارستان امام خمینی (ره) از مصدومان منتقل شده به این بیمارستان عیادت و از نزدیک روند درمان آنها را بررسی کرد.

در این بازدید، دکتر کریمی رئیس دانشگاه، صبح روز سه‌شنبه ۲۳ آبان ۱۳۹۶ با حضور در بخش اورولوژی بیمارستان امام خمینی (ره)، ضمن گفت‌وگو با پزشکان معالج در جریان آخرین مراحل و وضعیت درمانی مصدومان قرار گرفت.

وی در حاشیه این بازدید، روند رسیدگی به بیماران را مثبت ارزیابی کرد و گفت: خوشبختانه دکتر صادق نیت و تیم همراهشان، با آمادگی کامل و به سرعت اقدامات لازم برای درمان بیماران را از همان ساعات اولیه آغاز کرده‌اند و متخصصین مختلف بر بالین



قدردانی از استادان پاتولوژی در بیمارستان رازی

به مناسبت هجدهم نوامبر روز جهانی پاتولوژی، مراسم قدردانی از استادان پاتولوژی بیمارستان پوست رازی برگزار شد.

در مراسمی که با حضور دکتر ربابه عابدینی رئیس بیمارستان، دکتر مریم غیائی مدیر گروه پوست، دکتر علی صادقی نیا معاون درمان، دکتر نرگس قندی معاون آموزشی، دکتر وحیده سادات لاجوردی رئیس درمانگاه‌ها و جمعی از استادان درماتولوژی تشکیل شد، از همکاران بخش پاتولوژی دکتر زهرا نراقی، دکتر کامبیز کامیاب، دکتر علیرضا فنadan و دکتر تقی زاده قدردانی به عمل آمد.

در آغاز، دکتر لاجوردی ضمن تبریک به مناسبت روز جهانی پاتولوژی، نقش مهم و پررنگ درماتوپاتولوژی در کنار درماتولوژی را عنوان کرد.

دکتر غیائی مدیر گروه پوست نیز، با اشاره به زحمات و تلاش استادان پاتولوژی در کلاس‌های درس و بیان اهمیت و در اولویت قرار دادن آموزش دستیاران توسط استادان پاتولوژی، از آنان قدردانی کرد.

در ادامه، دکتر عابدینی رئیس بیمارستان خاطر نشان کرد: بخش پاتولوژی جزء جدانشدنی از بیمارستان رازی است. در واقع وقتی از بیمارستان رازی سخن به میان می‌آید، به همان میزان که درماتولوژی به ذهن می‌رسد درماتوپاتولوژی نیز در ذهن آشکار می‌شود و نمود پیدا می‌کند. متخصصان پوست این بیمارستان همواره جوای یادگیری و آموزش از شما استادان بزرگوار پیشکسوت پاتولوژی هستند.


دکتر نراقی استاد پیشکسوت پاتولوژی بیمارستان نیز ضمن ابراز خرسندی از همکاری و صمیمیت مابین گروه‌های درماتولوژی و پاتولوژی، از زحمات استادان پوست و پاتولوژی در خصوص



مصدومان حضور داشتند.

دکتر کریمی، مهم‌ترین مشکلات مصدومان را ناراحتی‌های ارتوپدی خواند که تاکنون به خوبی مدیریت شده‌اند و تصریح کرد: در ساعات اولیه پس از زلزله، گاهی بیماران، بیش از خدمات درمانی به حل مشکلات روحی نیازمند هستند از این رو با هماهنگی رئیس بیمارستان، تعدادی از همکاران روانشناس بر بالین مصدومان حاضر شدند تا بیماران از بحران به سلامت عبور کنند.

رئیس دانشگاه، ضمن قدردانی از تیم مدیریتی، همکاران پزشک، جراح و پرستاران بیمارستان گفت: خوشبختانه اغلب بیماران به سرعت تعیین تکلیف شده و از روند درمان راضی بودند، تعدادی از آنها به ICU و تعدادی نیز به اتاق عمل رفته بودند و به تدریج روند درمان آنها در حال پیگیری است.

دکتر کریمی همچنین در نشست با رئیس بیمارستان، تسهیل شرایط ورود و خروج، تردد و دسترسی بیماران، رسیدگی به پارکینگ بیمارستان و اصلاح کیفیت غذای بیماران را از مهم‌ترین اقدامات خواند و تأکید کرد: عمر دوره مدیریتی کوتاه است از این رو بیندیشید که چگونه در این مدت کوتاه، اصلاح سیستم فعلی را در دستور کار قرار دهید. 

شکوفایی دانشگاه در زمینه پژوهش‌های بین‌المللی نیز باشیم. وی همچنین به انجام تعاملاتی با اداره کل امور بین‌الملل وزارت بهداشت اشاره و از احتمال حضور دکتر اسدی لاری طی هفته‌های آتی در معاونت بین‌الملل دانشگاه خبر داد.

در ادامه، دکتر نکوفر، مدیر روابط بین‌الملل، اعتباربخشی و رتبه‌بندی معاونت بین‌الملل با بیان اینکه یکی از سیاست‌های این معاونت طی سال‌های اخیر تشکیل شبکه‌ای از رابطان همکاری‌های بین‌المللی با دانشگاه‌ها و مراکز علمی خارجی بوده است، گفت: بر این اساس تعدادی از معاونان بین‌الملل دانشکده‌ها به‌عنوان رابط دو دانشگاه در اجرای همکاری‌ها بین‌المللی انتخاب شده‌اند. وی ادامه داد: در این راستا هیئتی متشکل از دکتر خامی، دکتر شادمهر و دکتر نیکبخت نصرآبادی معاونان بین‌الملل دانشکده‌های دندانپزشکی، توانبخشی، پرستاری و مامایی و دکتر شاهمرادی، عضو هیئت‌علمی دانشکده پیراپزشکی به اتیوپی سفر و از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های دانشگاه جیما بازدید کردند.



برگزاری اولین جلسه رابطین فرهنگی با موضوع جشنواره سیمرخ

معاونت اجتماعی فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی تهران، اولین جلسه رابطین فرهنگی دانشکده‌ها را با موضوع جشنواره فرهنگی سیمرخ برگزار کرد.

این جلسه با محوریت دومین جشنواره فرهنگی کارکنان با نام سیمرخ، روز یکشنبه ۲۱ آبان ۹۶ در محل سالن شورای این معاونت تشکیل شد.

در این جلسه در مورد اهمیت جشنواره فرهنگی کارکنان و جایگاه دانشگاه علوم پزشکی تهران تبادل نظر و رابطین فرهنگی دانشکده‌ها، پیشنهادهای خود را درباره نحوه ایجاد انگیزه بیشتر در کارکنان برای حضور در جشنواره بیان کردند.



گزارش سفر نمایندگان دانشگاه به اتیوپی

شورای مدیران معاونت بین‌الملل با ارائه گزارش سفر نمایندگان دانشگاه به کشور اتیوپی و حضور در دانشگاه جیما (Jimma University) برگزار شد.

در نشست روز شنبه ۲۰ آبان ۹۶ سرپرست معاونت بین‌الملل دانشگاه توجه حاضران را به اهمیت مقوله پروژه‌های تحقیقاتی مشترک و اخذ گزنت‌های بین‌المللی جلب کرد.

دکتر کردی گفت: با همکاری معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه می‌توان تمرکز بیشتری روی این حوزه داشت تا شاهد رشد و



آبان ۱۳۹۶
شماره ۱۶۰

اخبار
کوتاه



سخنرانی پژوهشگر دانشگاه در مجمع جهانی آنژیوادم ارثی


دکتر مریم ایازی، پژوهشگر و نماینده مرکز تحقیقات ایمونولوژی، آسم و آلرژی به‌عنوان سخنران مدعو در نهمین مجمع جهانی آنژیوادم ارثی ۲۰۱۷، در فرانکفورت آلمان سخنرانی کرد.

نهمین مجمع جهانی آنژیوادم ارثی ۲۰۱۷، ۱۹ تا ۲۱ آبان سال جاری (۱۰-۱۲ نوامبر) با حضور استادان برجسته آنژیوادم ارثی از جمله دکتر مارکوس ماورر (Marcus Maurer)، دکتر مارکو سیکاردی (Marco Cicardi) و دیگر متخصصان این حیطه از سراسر دنیا در شهر فرانکفورت آلمان برگزار شد. این مجمع از دکتر مریم ایازی، پژوهشگر و نماینده مرکز تحقیقات ایمونولوژی، آسم و آلرژی، به‌عنوان سخنرانی مدعو دعوت کرده بود که وی در این مجمع شرکت کرده و سخنرانی خود را با عنوان: افق‌های تازه برای آنژیوادم ارثی در ایران، ارائه داد.

آنژیوادم ارثی یک بیماری نادر اما کشنده با توارث غالب است که باعث حملات تورم در بدن می‌شود، تورم در صورت و اندام‌ها باعث کاهش شدید کیفیت زندگی و بازده فرد مبتلا می‌شود و حملات خطرناک در حلق و حنجره موجب انسداد راه هوایی شده و می‌تواند منجر به فوت شود. بسیاری از این بیماران با درگیری شکمی، دچار دردهای شکمی حاد شده و به‌اشتباه با تشخیص شکم حاد و آپاندیسیت جراحی می‌شوند.

این بیماری به علت نادر بودن بسیار دیر تشخیص داده می‌شود و در صورت عدم کنترل و درمان تبعات جدی به همراه خواهد داشت، به همین علت بانک ثبت اطلاعات بیماران آنژیوادم ارثی ایران از سال ۸۵ در مرکز تحقیقات ایمونولوژی، آسم و آلرژی تأسیس شد و از سال ۹۵ نیز این

و در نهایت بر ارائه زیرساخت‌های فرهنگی بهتر در بین ایشان برای ترغیب بیشتر تأکید شد.

فراخوان نهمین جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت با نام جشنواره سیمرغ که نام یک پرنده در مانگر افسانه‌ای است در ابتدای آبان ماه اعلام شد و در این فراخوان وزارت بهداشت تمامی دانشجویان ایران اسلامی و دانشجویان کشورهای مختلف از هر آئین، دین و مذهب را به شرکت در این جشنواره بین‌المللی دعوت کرد. 




برندگان مسابقه کتاب‌خوانی ویژه محرم

به همت معاونت اجتماعی فرهنگی دانشگاه، مسابقه کتاب‌خوانی «فضیلت امام حسین (ع)» از کتاب مفاتیح‌الجنان حاج شیخ عباس قمی به مناسبت ماه محرم و صفر ویژه اعضاء محترم هیئت‌علمی، کارکنان و دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد.

این مسابقه به‌صورت اینترنتی برگزار شد و شرکت‌کنندگان از طریق ثبت‌نام در سایت معاونت اجتماعی فرهنگی در این مسابقه شرکت کردند و به سؤالات به‌صورت آنلاین پاسخ دادند.

ضمن تشکر از حضور فراگیر شرکت‌کنندگان، اسامی برگزیدگان مسابقه را که بر اساس قرعه‌کشی از میان افرادی که بالاترین امتیاز را کسب کرده بودند، به شرح زیر اعلام می‌شود:

زهرا کاظمی اسفیه، اکبر آقاصادقی، زهره برکند، معصومه اسماعیلی، نیلوفر محمدزاده، مریم رضانی جیلدانی، جعفر منفرد، زهرا شکری، ساناز ربانی، سهیلا ربانی، آذر شکری، طوبی عسگری، علیرضا طاهرخانی، سالیلا آرامی و سیده طاهره قریشی 





کلکسیون سلول‌های کارسینوم سلول سنگفرشی دهان (Oral Squamous Cell Carcinoma) برای نخستین بار در کشور راه‌اندازی شد


با همکاری مرکز تحقیقات دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران و مرکز ملی ذخایر ژنتیک و زیستی ایران، کلکسیون سلولی از بیماران مبتلا به سرطان سلول‌های سنگفرشی دهان با کاربرد تحقیقاتی جمع‌آوری شده است. دکتر بقایی نایینی رئیس مرکز تحقیقات دندانپزشکی دانشگاه با اعلام این خبر گفت: کارسینوم سلول سنگفرشی دهان شایع‌ترین بدخیمی حفره دهان است که بیش از ۹۰ درصد سرطان‌های این ناحیه را تشکیل می‌دهد. این سرطان در دنیا و همچنین در ایران شیوع قابل توجهی دارد.

وی بابیان اینکه این کلکسیون برای نخستین بار در کشور جمع‌آوری شده است افزود: پس از تأیید کمیته اخلاق و اخذ رضایت‌نامه از بیماران، ده نمونه از بافت سرطانی بیماران تهیه و سلول‌های اپیتلیالی سرطانی جداسازی شد و در مرحله primary culture در مرکز ملی ذخایر ژنتیک نگهداری می‌شود.

رئیس مرکز تحقیقات دندانپزشکی بر استفاده از این مجموعه، در پژوهش‌های حوزه سرطان دهان تأکید کرد و آن را از برنامه‌های آینده این مرکز دانست و گفت: تاکنون از این مجموعه سلولی در یک مطالعه استفاده شده و مطالعه دیگری نیز که به بررسی اثر دو داروی ضد سرطان و انتخاب داروی مؤثرتر می‌پردازد در حال انجام است.

وی این پروژه را محصول طرح تحقیقاتی مشترک با


بانک به‌عنوان بانک کشوری (ملی) ثبت اطلاعات بیماران آنژیوادم ارثی در ایران به تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی رسید.

از رسالت‌ها و فعالیت‌های بانک ثبت بیماران آنژیوادم ارثی ایران تهیه مواد آموزشی و آگاهی‌رسانی در ارتباط با این بیماری است. این بانک ثبت اطلاعات تاکنون مرکز ارجاع بیش از ۷۰۰ بیمار مشکوک به آنژیوادم ارثی از سراسر کشور برای تشخیص و درمان بوده و موفق شده با پیگیری‌های انجام شده با معاونت غذا و داروی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، درمان‌های اختصاصی این بیماری در کشور تسهیل شود. 



همایش دوروزه دیابت برگزار شد

پنجمین دوره همایش علمی دوروزه دیابت، رویکرد کاربردی با همکاری مشترک وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، معاونت بهداشت دانشگاه و انجمن دیابت در تالار امام مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) برگزار شد. در حاشیه این همایش دکتر سعید تأملی قائم‌مقام معاونت بهداشت دانشگاه اظهار داشت: روند رو به افزایش شیوع دیابت که عامل بسیار مهمی در رابطه با بیماری‌های قلبی-عروقی، نابینایی، نارسایی مزمن کلیوی، پیوند کلیه و قطع اندام‌ها است، اهمیت آموزش مناسب خود مدیریتی، اصلاح نگرش بیماران، خانواده، جامعه و متولیان بهداشت را نمایان می‌سازد.

وی افزود: روز اول این همایش مطابق با شنبه ۲۰ آبان ۹۶ ویژه پزشکان و پرستاران است و روز دوم مطابق با یکشنبه ۲۱ آبان ۹۶ با محوریت تغذیه بیماران مبتلابه دیابت ویژه کارشناسان تغذیه طراحی شد. 



برگزاری جلسه کمیسیون ماده ۲۰ با حضور معاون درمان دانشگاه

جلسه آبان ماه کمیسیون ماده ۲۰ با حضور دکتر رضایی در معاونت درمان دانشگاه برگزار شد.

این کمیسیون روز دوشنبه ۱۵ آبان ۹۶ و با حضور دکتر رضایی معاون درمان دانشگاه به‌عنوان رئیس کمیسیون و سایر اعضای کمیسیون ماده ۲۰ دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد.

کمیسیون ماده ۲۰ به‌منظور بررسی درخواست‌های متقاضیان بخش دولتی و خصوصی برای اخذ یا تمدید موافقت اصولی، پروانه بهره‌برداری و معرفی یا تغییر مسئول فنی واحد مربوطه و یا اخذ مجوز برای بهره‌برداری از بخش‌های تازه تأسیس، در حوزه جغرافیایی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران به‌صورت منظم در دفتر معاون درمان برگزار و نسبت به موافقت یا عدم موافقت در خصوص هر پرونده میان اعضاء بحث و تبادل نظر می‌شود.

دکتر رضایی که در سمت معاون درمان جدید دانشگاه اولین حضور در کمیسیون ماده ۲۰ را داشت، ضمن آشنایی با اعضاء کمیسیون گفت: در یک نگاه کلی با توجه به مناطق محروم تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران و به‌منظور کم کردن فاصله طبقاتی در حوزه دریافت خدمات درمانی برای اقشار کم‌درآمد این مناطق، به‌عنوان کسانی که امین مردم هستیم باید نگاه کلی ما این باشد که به بخش خصوصی که می‌خواهند به این حوزه ورود کنند کمک کنیم و به آن‌ها مشاوره لازم را بدهیم؛ البته این رویکرد به‌هیچ‌وجه به معنای نادیده گرفتن قوانین و مقررات نیست. وی همچنین در بررسی چند پرونده مربوط به تقاضای مراکز وابسته به دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: با توجه به اعتبار و جایگاه خاص دانشگاه علوم پزشکی تهران، در خصوص مراکز دانشگاهی باید پرونده‌ها با حساسیت بیشتری بررسی شود.

همکاری بانک سلول‌های انسانی و جانوری مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران اعلام کرد و افزود: محققان علاقه‌مند به این حوزه می‌توانند برای استفاده از این مجموعه و اطلاعات مربوط به آن، به بانک سلول‌های انسانی و جانوری مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران مراجعه کنند.

دکتر بقایی تصریح کرد: این پروژه محصول دو طرح مشترک مصوب هر دو مرکز است لذا از زحمات و همکاری‌های دلسوزانه همکاران هر دو مرکز که در به سرانجام رسیدن آن کمک کرده‌اند تشکر می‌کنم. (۵)



همایش مبارزه با بیوتروریسم در جویبار برگزار شد

دکتر سید ناصر عمادی پزشک داوطلب عضو جمعیت هلال‌احمر، پزشک بدون مرز ایرانی، در همایش بیوتروریسم مدارس شهرستان جویبار استان مازندران به سخنرانی کرد.

همایش یک‌روزه بیوتروریسم در دبیرستان‌های دخترانه زینب فقیهان و شهیدان فقیهی، با حضور دکتر سید ناصر عمادی متخصص پوست بیمارستان رازی، عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران و پزشک ایرانی سازمان جهانی پزشکان بدون مرز برای تعدادی از اعضای داوطلب عضو جمعیت هلال‌احمر جویبار، مسئولان و دبیران آموزش‌وپرورش و قریب به ۴۰۰ دانش‌آموز این مدارس برگزار شد.

در این همایش که روز یکشنبه چهاردهم آبان ماه ۹۶ برگزار شد، مورد استقبال کم‌نظیر دانش‌آموزان جویباری مازندران قرار گرفت. (۵)



توضیح اینکه در این جلسه ۶۸ پرونده مورد بررسی قرار گرفت و در موارد موافق مجوزهای لازم صادر شد. (۰)



برگزاری آزمون کلاس‌های آمادگی برای زایمان

آزمون علمی و عملی هسته آموزشی کشوری کلاس‌های آمادگی برای زایمان به همت اداره سلامت مادران وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با همکاری معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد.

این آزمون روز دوشنبه ۱۵ آبان ۹۶ با حضور دکتر مهرزاد ناصری مدیر گروه سلامت خانواده و جمعیت معاونت بهداشت دانشگاه و دکتر فرحناز ترکستانی رئیس اداره سلامت مادران وزارت بهداشت آغاز شد.

دکتر ترکستانی به بیان اهمیت ارزیابی علمی و عملی مربیان کشوری پرداخت و آن را قدمی مؤثر در پیشبرد اهداف برنامه کلاس‌های آمادگی برای زایمان در کشور برشمرد.

وی این آزمون را راهی مؤثر برای شناخت و مرتفع کردن ضعف‌های علمی و مهارتی هسته‌های آموزشی کشور و بالابردن کیفیت کلاس‌های آمادگی برای زایمان دانست.

سپس دکتر ناصری گزارشی از مطالعه انجام شده در حوزه تحت پوشش معاونت بهداشت پیرامون تأثیر کلاس‌های آمادگی برای زایمان ارائه کرد و گفت: نتایج این تحقیق نشان می‌دهد، این برنامه بر افزایش میزان زایمان طبیعی و تغذیه انحصاری با شیر مادر تأثیر دارد و مورد استقبال و رضایت مراجعین نیز قرار گرفته است.

توضیح اینکه این آزمون طی ۴ روز در روزهای ۱۶، ۱۵، ۲۰ و ۲۲ آبان ۱۳۹۶ در دو مرحله آزمون تئوری و مهارتی، برای ارزیابی مهارت‌های علمی و عملی هسته آموزشی تربیت مربی کلاس‌های آمادگی برای زایمان دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور برگزار شد. تعداد شرکت‌کنندگان در این آزمون ۲۵۰ نفر بود که در صورت قبولی، گواهی‌نامه هسته آموزشی دریافت خواهند کرد. (۰)



بازدید مسئول مجارستانی از بیمارستان امیراعلم

دکتر ایوان قائم‌مقام رئیس گوش، حلق و بینی بیمارستان Szeged مجارستان با دکتر جعفریه، رئیس مجتمع بیمارستانی امیراعلم دیدار و از بخش‌های مختلف این مجتمع بازدید کرد.

در بازدید روز شنبه ۱۳ آبان ۹۶ دکتر ایوان به همراه دکتر رضا مروستی جراح و متخصص گوش، حلق و بینی و سرو گردن و غلامحسین مروستی رایزن علمی و فرهنگی انجمن پزشکان ایرانی مجارستان و آل احمد کارشناس اروپای شرقی روابط بین‌الملل وزارت بهداشت نیز حضور داشتند.

در این دیدار دکتر جعفریه ضمن خوشامدگویی و ارائه تاریخچه‌ای از بیمارستان گزارشی از تعداد اعضای هیئت علمی و بیماران ارائه کرد.

وی در ادامه از خاندان بزرگ مروستی که با اقدامی بی‌نظیر و خدایسندانه بیمارستان مروستی را به دانشگاه علوم پزشکی تهران اهدا کرده‌اند صمیمانه تشکر و قدردانی کرد و سپس به همراه اعضای جلسه به بازدید از بخش‌های مختلف مجتمع و اتاق عمل‌های این مرکز رفتند و دکتر دبیری و دکتر برقعی و دکتر کریمی از استادان گوش، حلق و بینی و جراحی سر و گردن مجتمع توضیحات کاملی را درباره نحوه چگونگی انجام اعمال جراحی و نگهداری بیماران دادند و در نهایت درباره همکاری‌های بیشتر بین دو کشور برای تعلیم دانشجویان و اعمال جراحی بحث و تبادل نظر شد. (۰)

وی به حدود ۳۷ درصد کاهش می‌یابد که پس‌از این تشخیص، درمان برای این کودک با دستگاه NIV شروع شد. با استفاده از این روش درمانی بیمار ضمن کاهش وزن و بهبودی علائم بالینی با درصد اکسیژن بیش از ۹۵ درصد از بیمارستان ترخیص شد. (۵)



❶ عیادت معاون درمان وزارت بهداشت از مجروحان حادثه واژگونی اتوبوس

دکتر قاسم جان بابایی، معاون درمان وزارت بهداشت و دکتر بهنام شهاب، مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران در اولین ساعات انتقال مجروحان حادثه واژگونی اتوبوس حامل زائرین ایرانی به بیمارستان سینا از آنها عیادت کردند.

در پی واژگونی اتوبوس حامل زائران ایرانی اربعین حسینی در بدره عراق، صبح دوشنبه ۱۵ آبان ۹۶ مجروحان این حادثه به بیمارستان سینا انتقال یافتند و اورژانس بیمارستان سینا به حالت آماده‌باش درآمد.

در ساعات اولیه انتقال مجروحان واژگونی اتوبوس حامل زائران ایرانی، دکتر قاسم جان بابایی، معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دکتر بهنام شهاب، مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران به همراه دکتر غلامرضا پورمند، رئیس بیمارستان سینا و مهندس هادی مخبر، مشاور رئیس این مرکز از اورژانس بیمارستان بازدید کردند و از نزدیک در جریان پروسه درمان و رسیدگی به مجروحان قرار گرفتند.

دکتر جان بابایی ضمن دیدار و عیادت از مجروحان حادثه واژگونی اتوبوس حامل زائران ایرانی در بیمارستان سینا از نحوه رسیدگی همه کارکنان به مجروحان این حادثه ابراز رضایت کرد و همچنین از بخش‌های ICU اورژانس، جراحی مغز و اعصاب زنان و مردان بازدید کرد و به بررسی نحوه رسیدگی و درمان بیماران در این بخش‌ها نیز پرداخت. (۵)



❷ آغاز کار اولین کلینیک خواب کودکان در مرکز طبی کودکان

اولین کلینیک خواب کودکان در بیمارستان مرکز طبی کودکان آغاز به کار کرد.

دکتر محمدرضا مدرسی رئیس بخش ریه کودکان مرکز طبی ضمن اعلام این خبر گفت: شایع‌ترین اختلال خواب در کودکان آپنه یا قطع تنفس از نوع انسدادی است که راه‌اندازی و افتتاح این مرکز می‌تواند نقش بسیار مهمی در تشخیص و درمان آپنه و اختلالات خواب نوزادان، شیرخواران و اطفال را ایفا کند.

وی افزود: بیشترین بیماران مراجعه‌کننده به این کلینیک شامل بیماران با بزرگی لوزه قبل از عمل جراحی، بیماران مبتلا به مشکلات مزمن تنفسی از قبیل بیماران عصبی عضلانی (همانند بیماران فلج مغزی، سندرم دوشن و مننگومیلوسل) سندرم دان، بیماری سیستمیک فیبروز، برونکوپولموناری دیسپلازی، افزایش فشار خون ریوی، آپنه‌های نوزادی، اختلالات آناتومیک فک و صورت و همچنین کودکان مبتلا به چاقی هستند.

وی در اهمیت راه‌اندازی این مرکز بیان داشت: متأسفانه در بسیاری از اوقات استفاده از شرح‌حال و معاینه نمی‌تواند اختلالات خواب و قطع تنفس را در هنگام خواب در کودکان مشخص نماید و تنها با بستری بیمار در کلینیک خواب می‌توان به این مشکلات پی برد. در ادامه دکتر مدرسی به دلیل حمایت‌های مادی و معنوی برای راه‌اندازی این بخش از تیم مدیریت اجرایی بیمارستان تشکر کرد. دکتر مدرسی در پایان یادآور شد که تاکنون ۱۵ بیمار در کلینیک خواب بیمارستان مرکز طبی بستری شده‌اند که جالب‌ترین مورد کودک ۱۱ ساله‌ای با وزن ۱۲۰ کیلوگرم بود که پس از بستری در کلینیک خواب متوجه شدیم این کودک در زمان خواب بارها دچار قطع تنفس شده به‌گونه‌ای که مکرراً درصد اشباع اکسیژن خون



بهداشت و درمان اسلامشهر با حضور معاون بهداشت دانشگاه، فرماندار و جمعی از مسئولان شهرستانی و اصحاب رسانه افتتاح شد. این مرکز در زمینی به مساحت ۳۴۰ مترمربع و ۵۶۰ مترمربع زیربنا در دوطبقه ساختمان باهدف ارائه خدمات بهداشتی به بیش از ۲۰ هزار نفر جمعیت شهرک مهر ضیاءآباد، دوشنبه ۱۵ آبان ۹۶ با حضور دکتر علیرضا دلاوری معاون بهداشت دانشگاه به همراه معاونان فنی و اجرایی، مهندس حقیقی فرماندار، دکتر محمدرضا سلمانی مدیر این شبکه و جمعی از مسئولان شهرستانی افتتاح شد.

این مرکز در راستای طرح تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت و باهدف تکمیل ساختار شبکه و افزایش پوشش ارائه خدمات بهداشتی درمانی شامل خدمات سلامت خانواده، پزشک، مشاوره تغذیه و سلامت رایگان، دهان و دندان، داروخانه و ... در ظرف مدت ۱۰۰ روز ساخته و راهاندازی شد. (۵)



دیدار دکتر کردی با جانشین رئیس بخش گوش، حلق و بینی بیمارستان Szeged مجارستان

دکتر کردی، سرپرست معاونت بین الملل دانشگاه و دکتر نکوفر، مدیر روابط بین الملل، اعتباربخشی و رتبه بندی معاونت بین الملل با دکتر ایوان، جانشین رئیس بخش گوش، حلق و بینی بیمارستان Szeged مجارستان دیدار کردند.

در نشست روز شنبه ۱۳ آبان ۹۶، دکتر رضا مروستی، جراح و متخصص گوش، حلق، بینی و حنجره، دکتر غلامحسین مروستی، جراح و متخصص گوش، حلق، بینی و سر و گردن و رایزن علمی و فرهنگی انجمن پزشکان ایرانی مجارستان و آل احمد، کارشناس اروپای شرقی روابط بین الملل وزارت بهداشت نیز حضور داشتند. رایزن علمی و فرهنگی انجمن پزشکان ایرانی مجارستان در ابتدا با اشاره به اینکه تفاهم نامه منعقد شده میان دو



عیادت رئیس دانشگاه از دکتر محمدباقر اسلامی

دکتر کریمی، رئیس دانشگاه، با حضور در مرکز قلب تهران، از نزدیک در جریان روند درمان دکتر اسلامی استاد پیشکسوت ایمونولوژی دانشگاه قرار گرفت.

دکتر کریمی ضمن عیادت از دکتر اسلامی، دستورات لازم را برای رسیدگی به وضعیت ایشان صادر کرد.

دکتر اسلامی حدود دو هفته پیش به دلیل عارضه قلبی در مرکز قلب تهران بستری شد و پس از انجام عمل جراحی قلب باز در بخش ICU تحت مراقبت های ویژه قرار دارد.

این استاد پیشکسوت دانشگاه، در سال ۱۳۱۵ در اصفهان متولد شد و دکترای ایمونولوژی خود را از انگلستان دریافت و پس از بازگشت به کشور در بخش پاتوبیولوژی دانشکده بهداشت فعالیت خود را آغاز کرد. وی سال ها به عنوان مدیر گروه پاتوبیولوژی، معاون پژوهشی دانشگاه، عضو شورای عالی سازمان انتقال خون ایران، رئیس انجمن ایمونولوژی و آلرژی ایران و بسیاری از مسئولیت ها و مناصب دیگر به میهن خود خدمت کرده است. (۵)




افتتاح مرکز خدمات جامع سلامت مهر ضیاءآباد

مرکز خدمات جامع سلامت مهر ضیاءآباد (شماره ۱۴) شبکه

دانشگاه حضور داشتند.

این مسابقه با هدف ایجاد آمادگی بیشتر تیم منتخب بسکتبال دانشجویان برای حضور هرچه بهتر در سیزدهمین المپیاد ورزشی برگزار و حضور ریاست سابق دانشگاه در این دیدار، باعث تقویت روحیه دانشجویان و قوت قلب آنان شد و دانشجویان و استادان را هرچه بیشتر به هم نزدیک کرد و تیم دانشجویان از آمادگی خوبی برخوردار بودند.


توضیح اینکه، سیزدهمین المپیاد ورزشی دانشجویان پسر دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور، تابستان ۱۳۹۷ برگزار خواهد شد. 



بازدید وزیر بهداشت، شهردار تهران و رئیس دانشگاه از مجتمع بیمارستانی امام

دکتر هاشمی وزیر بهداشت، دکتر جان بابایی معاون درمان و دکتر ایازی معاون اجتماعی وزارت بهداشت، دکتر نجفی شهردار تهران به همراه تعدادی از مسئولان وزارت بهداشت، شهرداری کل و منطقه شش و اعضای شورای شهر تهران، شنبه ۱۳ آبان ۹۶ از مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) بازدید کردند.


در این بازدید که با حضور دکتر کریمی رئیس دانشگاه و دکتر بیگلر معاون پشتیبانی دانشگاه، دکتر صادق نیت رئیس مجتمع و اعضای تیم مدیریت اجرایی این مرکز انجام شد، از پروژه تکمیل نشده پارکینگ مجتمع بازدید به عمل آمد و حاضرین ضمن تأکید بر اهمیت رفع این معضل تصمیماتی اتخاذ کردند.

همچنین در ادامه بازدید از تعدادی از بیماران بستری در بخش طبی مجتمع عیادت و با ایشان و همراهانشان گفتگو شد. 

کشور راه را برای همکاری‌های مشترکی چون تبادل استادان و دانشجویان همواره کرده است، اظهار داشت: بیمارستان Szegeed، به‌عنوان مرکزی آموزشی- درمانی زیرمجموعه دانشگاهی با همین نام مشغول به فعالیت است و ساختاری شبیه به بیمارستان امام خمینی (ره) دارد.

دکتر مروستی افزود: سفیر ایران در مجارستان، انجمن پزشکان ایرانی مقیم در این کشور و جامعه جراحان را پایه‌گذاری کرده‌اند که امیدواریم بستری برای عضویت پزشکان مقیم ایران نیز در این انجمن فراهم شود.

وی از تحصیل یک هزار و ۵۰۰ دانشجوی ایرانی در رشته‌های فنی، مهندسی و پزشکی در مجارستان خبر داد و بیان داشت: بالاترین تعداد دانشجویان خارجی مجارستان پس از آلمان در اختیار دانشجویان ایرانی است.

رایزن علمی و فرهنگی انجمن پزشکان ایرانی مجارستان همچنین به فراهم بودن بسترهای لازم جهت تبادل دانشجو نیز اشاره کرد. 



دیدار دوستانه تیم بسکتبال هیئت علمی دانشگاه با تیم منتخب دانشجویان


در آستانه برگزاری سیزدهمین المپیاد ورزشی دانشجویان پسر دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور، تیم بسکتبال اعضای هیئت علمی دانشگاه در دیداری دوستانه روز یکشنبه ۷ آبان ۹۶ در سالن چندمنظوره مجموعه ورزشی شهید فتحی دانشگاه به مصاف تیم منتخب بسکتبال دانشجویان رفت.

در تیم هیئت علمی، دکتر جعفریان رئیس سابق دانشگاه، دکتر امید سبزواری استاد دانشکده داروسازی و رئیس آزمایشگاه مرکزی دانشگاه، دکتر فرزین حلب چی معاون دانشجویی و دکتر محمدحسین پورغریب مدیر تربیت بدنی



نمی‌کردم تا به این مرحله موفق عمل کند. چون این کوهورت با دیگر مطالعات گروهی تفاوت دارد به دلیل اینکه مراجعه‌کنندگان از بخش‌های خاصی هستند.

وی افزود: برای انجام بهتر مطالعات خود بهتر است به کارهایی که در این خصوص در دنیا انجام شده نگاه کنید. اطلاعات خود را به‌روز کنید و تمامی بخش‌های دانشگاهی را از انجام این طرح مطلع نمایید.

در ادامه دکتر ملک‌زاده در معیت دکتر صحراییان و دکتر منظم از تمامی بخش‌های این مرکز دیدن کردند. 



بازدید دکتر ملک‌زاده از مرکز کوهورت سلامت کارکنان دانشگاه

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت در بازدید از مرکز کوهورت سلامت دانشگاه، این مرکز را متعلق به تمامی خانواده دانشگاه دانست و اطلاع‌رسانی به تمامی مراکز تحت پوشش دانشگاه را ضروری خواند.

دکتر ملک‌زاده معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، صبح چهارشنبه ۱۰ آبان ۹۶ از مرکز کوهورت سلامت کارکنان دانشگاه بازدید کرد. در نشستی که قبل از بازدید در سالن کنفرانس این مرکز با حضور دکتر صحراییان معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه و اعضای کمیته راهبردی برگزار شد، دکتر منظم مجری طرح کوهورت و عضو کمیته راهبردی این مرکز ضمن قدردانی از دکتر ملک‌زاده برای این بازدید و همچنین حمایت‌های ایشان در راه‌اندازی این مرکز گزارشی از روند اجرای این طرح از ابتدا تاکنون ارائه داد. وی ایده پردازی، طراحی سؤالات، تشکیل کمیته راهبردی و تشکیل جلسات متعدد برای اجرای کوهورت را از مهم‌ترین فعالیت‌های انجام‌شده این مرکز عنوان کرد.

وی ادامه داد: فاز پایلوت این مرکز از اول مهر ۹۶ راه‌اندازی شده که در مجموع تا امروز ۲۱۰ نفر مراجعه‌کننده داشته که به‌صورت میانگین روزانه ۸ نفر در این مرکز پذیرش شده‌اند.

دکتر منظم گفت: با توجه به محدودیت‌های موجود ۲۵۰ نفر نیز در لیست انتظار هستند که با تماس همکاران این مرکز در روز و ساعتی معین به این مرکز مراجعه خواهند کرد.

در ادامه مهندس خواجه‌ها کارشناس نرم‌افزار مرکز در خصوص مراحل مراجعه و نحوه پذیرش افراد از ابتدا تا پایان آزمایش‌های توضیحاتی ارائه کرد.

سپس دکتر ملک‌زاده گفت: در ابتدا که این طرح عنوان شد فکر



برگزاری تورهای یک‌روزه دوچرخه‌سواری و کوه‌پیمایی ویژه دانشجویان

مدیریت تربیت‌بدنی دانشگاه به مناسبت بزرگداشت هفته تربیت‌بدنی و ورزش، تورهای یک‌روزه دوچرخه‌سواری و کوه‌پیمایی را ویژه دانشجویان دختر و پسر دانشگاه برگزار کرد.

اداره گسترش ورزش‌های همگانی مدیریت تربیت‌بدنی دانشگاه به مناسبت بزرگداشت هفته تربیت‌بدنی و ورزش و با هدف افزایش نشاط و تحرک در بین دانشجویان، ۴ برنامه تفریحی- ورزشی جداگانه ویژه دانشجویان دختر و پسر دانشگاه برگزار کرد.

بر اساس گزارش فوق، تورهای یک‌روزه تفریحی- ورزشی ویژه دانشجویان دختر در روزهای جمعه ۲۸ مهرماه با کوه‌پیمایی یک‌روزه در حسن دره واقع در منطقه فشم و پنجشنبه ۲۷ مهرماه ۹۶ با تور یک‌روزه دوچرخه‌سواری در پارک جنگلی چیتگر برگزار شد.

همچنین، تورهای ویژه دانشجویان پسر روزهای پنجشنبه ۴ آبان ماه با دوچرخه‌سواری در پارک جنگلی چیتگر و جمعه ۵ مهرماه ۹۶ با کوه‌پیمایی یک‌روزه در دره هملون منطقه فشم برگزار شد و دانشجویان ورزشکار دختر و پسر دانشگاه، یک روز پاییزی خود را دور از هیاهوی شهر و فضای درس و کلاس، به



آبان ۱۳۹۶
شماره ۱۶۰

اخبار
کوتاه

این خصوص، دکتر آدرخش مگری، هیئت‌علمی و معاون آموزشی مرکز در رابطه با خدمات درمانی ارائه شده در مرکز و همچنین دوره‌های آموزشی ارائه‌شده توسط مرکز برای روانشناسان و پزشکان شاغل در حوزه اعتیاد را برای بازدیدکنندگان تشریح نمودند که با بازدید شرکت‌کنندگان از یکی از این دوره‌های در حال اجرا همراه بود.

دکتر بهرنگ شادلو، هیئت‌علمی و رئیس قطب آموزش منطقه‌ای مرکز در رابطه با همکاری‌های بین‌المللی مرکز ملی مطالعات اعتیاد توضیحاتی برای بازدیدکنندگان ارائه کرد.


بازدیدکنندگان از آزمایشگاه عصبی شناختی مرکز و کارگاه آموزشی در حال برگزاری در این آزمایشگاه در خصوص TDCS دیدن کرده و دکتر حامد اختیاری مدیر این آزمایشگاه در رابطه با پروژه‌های پژوهشی اجرا شده و در دست اجرای این آزمایشگاه توضیحات داد. میهمانان پس از آن از بخش‌های اپیدمیولوژی و بهداشت عمومی، آزمایشگاه‌های سم‌شناسی، ژنتیک، رفتاری و مطالعات حیوانی مرکز بازدید کردند.

دکتر علی هاشمی، دکتر احمد حاجبی، قاضی خزائی و قاضی براعه در نهایت با شرکت در جلسه مشترکی با اعضای مرکز، امکانات و زیرساخت‌های مرکز را برای اجرای آزمایشی طرح دادگاه درمان‌مدار که قرار است با همکاری مرکز ملی مطالعات اعتیاد و دادرسی انقلاب اسلامی تهران اجرا شود و مشکلات پیش روی این طرح را بررسی کردند.

در این رابطه دکتر آفرین رحیمی موقر، دکتر احمد حاجبی، دکتر آدرخش مگری، دکتر بهرنگ شادلو، دکتر علیرضا نوروزی و دکتر امین افشار توضیحاتی ارائه کردند.

دکتر علی هاشمی با ارائه خلاصه‌ای از نقاط قوت و ضعف سیاست‌های دهه‌های گذشته در زمینه اعتیاد، ضمن موفق دانستن طرح دادگاه درمان‌مدار در کشورهای دیگر جهان، نظیر استرالیا، اجرای آزمایشی این طرح را با توجه به قوانین فعلی کشور ممکن دانست و بر لزوم بومی‌سازی آن تأکید کرد.

سرپرست دادرسی انقلاب اسلامی تهران، ضمن ارائه تحلیل خود از مواد ۱۵ و ۱۶ قانون مبارزه با مواد مخدر، از طرح دادگاه درمان‌مدار و مرکز ملی مطالعات اعتیاد برای اجرای این طرح، استقبال کرده، بر اجرای آن در چارچوب قوانین فعلی مبارزه با مواد مخدر کشور تأکید و برای همکاری دادرسی انقلاب اسلامی تهران با این طرح اعلام آمادگی کرد.

انجام فعالیت‌های بدنی در کنار سایر دوستان خود سپری کردند. توضیح اینکه در جمع صمیمی دانشجویان شرکت‌کننده در برنامه ورزشی - تفریحی دوچرخه‌سواری، دکتر محمود دوستی عضو هیئت‌علمی دانشگاه و استاد گروه بیوشیمی دانشکده پزشکی نیز حضور داشت. دکتر محمود دوستی که به‌عنوان رئیس انجمن دوچرخه‌سواری دانشگاه علوم پزشکی تهران مشغول فعالیت است، پیش از این نیز در اردوهای ورزشی دانشجویی، همواره حضوری فعال، مؤثر و صمیمانه داشته است. 



بازدید نماینده مجمع تشخیص مصلحت نظام از مرکز ملی مطالعات اعتیاد

دکتر علی هاشمی، رئیس کمیته مستقل مبارزه با مواد مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام و سرپرست دادرسی انقلاب اسلامی تهران از مرکز ملی مطالعات اعتیاد ایران بازدید کردند و با امکانات، زیرساخت‌ها و برنامه‌های مرکز در گذشته، حال و آینده آشنا شدند.

در این بازدید که روز دوشنبه اول آبان ۹۶ با همراهی قاضی خزائی، دادرسی انقلاب اسلامی تهران و قاضی براعه، قاضی مواد مخدر از دادرسی انقلاب اسلامی تهران انجام شد، دکتر احمد حاجبی مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت نیز حضور داشت.

در ابتدا دکتر آفرین رحیمی موقر، رئیس مرکز در رابطه با مرکز ملی مطالعات اعتیاد، پژوهش‌های انجام‌شده در این مرکز در گذشته و برنامه‌های جاری و آتی پژوهشی، آموزشی و اجرایی این مرکز و وضعیت اعتیاد در کشور برای میهمانان توضیحاتی ارائه کرد.

سپس میهمانان از قسمت‌های مختلف مرکز شامل دپارتمان بالینی آن از جمله کلینیک تنتور اپیوم، کلینیک متادون، کلینیک بوپرنورفین، کلینیک الکل، خدمات سلامت جنسی، خدمات روانپزشکی، روانشناسی و مددکاری درمانگاه آشنا شدند که در



نمایند و با آگاهی و ایمان پای در راه تحصیل بگذارند. سپس دکتر کندي رئيس مرکز زبان دانشگاه، در خصوص اهمیت یادگیری زبان انگلیسی در موفقیت تحصیلی و شیوه مطالعه آن، برای دانشجویان سخنانی را بیان کرد.


پس از آن الهی رئیس اداره آموزش بنیاد شهید تهران بزرگ ضمن عرض تبریک به دانشجویان بر لزوم حمایت خانواده از دانشجویان در دوران تحصیل تأکید کرد و در سخنان کوتاهی به تسهیلات بنیاد شهید برای این دسته از دانشجویان اشاره کرد.

در ادامه این مراسم دانشجویان برتر شاهد و ایثارگر مفتخر به دریافت لوح تقدیر و هدیه از دست مسئولان دانشگاه شدند. سپس به منظور آشنایی هر چه بیشتر دانشجویان، کار گروهی به صورت حلقه‌های مشاوره انجام شد.

حلقه‌های مشاوره در فضای باز اردوگاه و با حضور اساتید مشاور و دانشجویان به تفکیک دانشکده‌ها تشکیل شد که طی آن استادان توضیحات کاملی در خصوص نحوه مطالعه دروس و مسائل گوناگون دانشکده به دانشجویان ارائه کردند که البته به نوعی هم مراسم معارفه دانشجویان و اساتید بود.

بعد از برگزاری نماز ظهر و عصر و صرف ناهار، دکتر دوستی استاد پیشکسوت دانشکده پزشکی در سخنانی پدرا نه از دانشجویان خواست نسبت به هدف پدرانشان محکم باشند زیرا اقتدار امروز ایران نتیجه و ثمره زحمات شهدا جانبازان و آزادگان است همچنین خانم دکتر دهقان همسر جانباز و دانش‌آموخته مقطع دکترای دانشگاه به‌عنوان الگویی موفق، در سخنرانی کوتاهی دلیل موفقیت خود را علاوه بر لطف پروردگار، تلاش، همت، پشتکار و مدیریت درست زمان معرفی کرد.

در انتهای مراسم نیز دکتر پور محمدیان مدیر ستاد دانشجویان شاهد و ایثارگر به جمع‌بندی موارد طرح‌شده پرداخت و با دانشجویان گپ و گفت دوستانه‌ای داشت. از نکات جالب‌توجه این مراسم می‌توان به پخش کلیپ‌های متعدد که متناسب با مشکلات جامعه انتخاب‌شده بودند اشاره کرد بخصوص کلیپ برترین‌ها که باهدف شناساندن چهره‌های مطرح دانشجویان شاهد و ایثارگر تهیه‌شده بود. این مراسم که هرساله به همت ستاد امور دانشجویان شاهد و ایثارگر برگزار می‌شود، نقش بسیار مؤثری در آشنایی این عزیزان با اساتید مشاور، دانشجویان پشتیبان، فضای دانشگاه و ابعاد مختلف آن و همچنین ستاد شاهد و خدماتش دارد. 

قاضی مواد مخدر دادسرای انقلاب اسلامی تهران نیز ضمن ابراز علاقه برای همکاری با طرح دادگاه درمان‌مدار راهکارهایی برای پیشبرد طرح و همکاری دادسرای انقلاب با این طرح مطرح کرد. توضیح اینکه مرکز مطالعات اعتیاد در جنب بیمارستان فارابی  قرار دارد.



اردوی توجیهی دانشجویان جدید شاهد و ایثارگر برگزار شد

در اردوی توجیهی دانشجویان جدید شاهد و ایثارگر، دانشجویان برتر شاهد و ایثارگر از سوی مسئولان دانشگاه لوح تقدیر دریافت کردند. اردوگاه شهید باهنر وابسته به وزارت آموزش و پرورش پنج‌شنبه ۴ آبان ماه ۹۶ میزبان جمعی از دانشجویان جدید شاهد و ایثارگر در رشته‌های مختلف و مسئولان دانشگاه بود.

این اردوی یک‌روزه با حضور دکتر محقق دبیر ستاد دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، الهی رئیس اداره آموزش بنیاد شهید تهران بزرگ، دکتر پورمحمدیان مدیر امور دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه و جمعی از اساتید دانشگاه برگزار شد.

ابتدا دکتر محقق در سخنانی ورود دانشجویان را به برترین دانشگاه کشور تبریک گفت. سپس حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، در خصوص آئین تعلیم و تربیت و آداب دانش‌اندوزی سخنانی ایراد کرد و ضمن اشاره به بعضی از آداب و وظایف شاگرد نسبت به خود و نسبت به علم و معلم از دانشجویان خواست علم را جهت رضایت خدا و به‌منظور خدمت به خلق خدا بیاموزند و از همین آغازین روزهای تحصیل سعی در کنترل رذایل اخلاقی و بسط و گسترش محسنات خود



آبان ۱۳۹۶
شماره ۱۶۰

اخبار
کوتاه